
COD. PRATICA: 2024-001-1204  

 

 

R egione U m bria  

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1206         SEDUTA  DEL   06/11/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, ai sensi dell’articolo 51 del 

D.Lgs. 118/2011, per iscrizione risorse di cui all’Accordo per lo sviluppo e 
la coesione FSC 2021-2027, in attuazione della D.G.R. n. 880/2024.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Assente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   7  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-1204 

segue atto n. 1206  del 06/11/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026, ai sensi dell’articolo 51 del D.Lgs. 118/2011, per iscrizione risorse di cui 
all’Accordo per lo sviluppo e la coesione FSC 2021-2027, in attuazione della D.G.R. n. 
880/2024.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la legge regionale 01/08/2024, n. 12 di Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 01/08/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 767 del 01/08/2024 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2024-2026 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la propria precedente deliberazione n. 880 del 6/09/2024 avente ad oggetto: “Accordo per lo 
sviluppo e la Coesione FSC 2021-2027 – Linea di azione “Assistenza tecnica”: avvio delle attività per 
la selezione degli interventi.”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all' Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026 le variazioni di cui all'Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all'Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-1204 

segue atto n. 1206  del 06/11/2024 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, ai sensi dell’articolo 51 del D.Lgs. 

118/2011, per iscrizione risorse di cui all’Accordo per lo sviluppo e la coesione FSC 
2021-2027, in attuazione della D.G.R. n. 880/2024. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 
accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la legge regionale 01/08/2024, n. 12 di Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 01/08/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 767 del 01/08/2024 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2024-2026 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto il decreto legge 19 settembre 2023, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di politiche 
di coesione, per il rilancio dell’economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese, nonché in materia di 
immigrazione” (c.d. Decreto Sud), convertito in Legge 13 novembre 2023, n. 162, che definisce le 
regole per la programmazione delle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2021-2027; 
Atteso che il DL 124/2023, ai fini dell’utilizzo del FSC, ha previsto, tra quant’altro,: 
- la stipula di un Accordo per la Coesione (da sottoscrivere  tra  Ministro e  Presidente Regione) 
che, tra  l’altro, contiene l'entità delle risorse del Fondo da destinare al finanziamento della quota 
regionale di cofinanziamento dei programmi regionali europei, ai sensi dell'articolo 1, comma 52, della 
legge n. 178 del 2020 (legge di bilancio 2021), nei limiti previsti dall'articolo 23, comma 1-ter, del 
decreto-legge n. 152 del 2021; 
- con delibera del CIPESS, adottata su proposta del Ministro per gli affari europei, il Sud, le politiche di 
coesione e il PNRR si provvede all’assegnazione in favore di ciascuna amministrazione, sulla base 
degli accordi sottoscritti, delle risorse finanziarie a valere sulle disponibilità del FSC, periodo di 
programmazione 2021-2027 (art. 1, comma 178, lettera e) , della legge n. 178 del 2020); 
- a seguito della registrazione da parte degli organi di controllo della delibera del CIPESS di 
assegnazione delle riscorse, ciascuna amministrazione assegnataria è autorizzata ad avviare le 
attività occorrenti per l’attuazione degli interventi ovvero delle linee d’azione strategiche previste 
nell’Accordo per la coesione (art. 1, comma 178, lettera f) , della legge n. 178 del 2020); 
- le risorse assegnate con la delibera di cui all’art. 1, comma 178, lettera e) , legge n. 178 del 2020 
sono trasferite dal Fondo di sviluppo e coesione, nei limiti degli stanziamenti annuali di bilancio, in 
apposita contabilità del fondo di rotazione di cui all’art. 5 della legge n. 183 del 1987 (art. 1, comma 
178, lettera i) , della legge n. 178 del 2020); 
Vista la D.G.R. n. 196 del 06/03/2024 con la quale la Giunta regionale ha approvato lo schema di 
Accordo per la Coesione 2021-2027 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Umbria,  



COD. PRATICA: 2024-001-1204 

segue atto n. 1206  del 06/11/2024 4 

sottoscritto in data 9 marzo 2024 quale nuovo strumento previsto dall’articolo 1, comma 1, del citato 
DL 124/2023 per l’utilizzo delle risorse FSC 2021-2027; 
Preso atto che l’Accordo per la Coesione prevede per la Regione Umbria l’assegnazione, ai sensi 
dell’art. 1, comma 178, lettera e) , della legge 30 dicembre 2020, n. 178, di un importo di risorse FSC 
pari a euro 210.496.338,86, di cui l’importo, pari a euro 61.025.000,00 destinati al cofinanziamento dei 
Programmi regionali europei 2021-2027, ai sensi del citato articolo 23, comma 1-ter del D.L. n. 
152/2021 e l’importo di euro 149.471.338,86 relativi al Programma di interventi di cui all’Accordo; 
Preso atto, altresì, che l’Accordo sottoscritto contiene un Programma unitario di n. 23 tra interventi 
puntuali e linee di azione, concordati tra le parti, corredati dei relativi cronoprogrammi procedurali e 
finanziari di spesa per singole annualità, per l’ importo complessivo di FSC 2021-2027 di euro 
149.471.338,86 e, specificamente: 

- l’Allegato 1 contiene il Programma di interventi e le linee di azione con cronoprogramma 
procedurale; 

- l’Allegato B1 contiene il Piano finanziario di spesa dell’Accordo per annualità (solo quota FSC 
21-27 ordinaria) 

- l’Allegato B2 contiene il Piano finanziario di spesa per singolo intervento (solo quota FSC 21-27 
ordinaria); 

Vista la delibera del Comitato Interministeriale per la Programmazione economica e lo Sviluppo 
sostenibile (CIPESS) n. 29 del 23 aprile 2024, avente ad oggetto: “Regione Umbria – Assegnazione 
risorse FSC 2021-2027 ai sensi dell’articolo 1, comma 178, lettera e), della legge n. 178 del 2020 e 
successive modificazioni ed integrazioni.”, che dispone l’assegnazione alla Regione Umbria, a valere 
sulle risorse FSC 2021-2027, di un importo pari a euro 210.496.338,86, di cui euro 61.025.000,00 
destinati al cofinanziamento dei Programmi regionali europei 2021-2027, ai sensi del citato articolo 23, 
comma 1-ter del D.L. n. 152/2021 e l’importo di 149.471.338,86 euro relativi al Programma per 
l’Accordo per la coesione 2021-2027;  
Preso atto che la Delibera CIPESS n. 29/2024 è  stata registrata alla Corte dei Conti il  5  luglio 
2024 al  n. 956 ed  è  stata pubblicata in Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 169 del 20/07/2024; 
Visti i seguenti punti della Delibera CIPESS n. 29/2024: 
 il punto 5.2 che dispone: ”Tenuto conto di quanto previsto dall’art. 1, comma 178, lettera f) , 
della legge n. 178 del 2020, e delle procedure di trasferimento delle risorse previste dall’art. 2 del 
decreto-legge n. 124 del 2023, nonché dalla presente delibera, le risorse FSC assegnate con la 
presente delibera, ivi incluse le risorse assegnate ai sensi dell’art. 23, comma 1 -ter del 
decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 
n. 233, in quanto contributi a rendicontazione, erogati dalle amministrazioni centrali che non 
adottano la competenza potenziata, sono accertate, sulla base dei piani finanziari e dei programmi di 
riferimento, dalla regione nel rispetto del principio dell’allegato n. 4/2, paragrafo 3.6, lettera c), del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 il punto 5.3. che dispone ”Ai sensi della delibera CIPESS n. 25 del 2023, le risorse FSC 
assegnate dalla presente delibera, ivi incluse quelle destinate al cofinanziamento dei programmi 
europei, devono essere destinate a spese di investimento”; 

Atteso che la delibera CIPESS n. 29/2024 autorizza l’amministrazione regionale ad avviare le attività 
occorrenti per l’attuazione degli interventi e delle linee d’azione strategiche previste dall’Accordo per la 
coesione a decorrere dal 5 luglio 2024 (data di registrazione della delibera CIPESS da parte degli 
organi di controllo) e l’Accordo di coesione stipulato in data 9/03/2024 impegna la Regione con 
espresso riferimento alle sole linee di azione ivi indicate, ad avviare le attività per la selezione degli 
interventi entro 60 giorni dalla pubblicazione della delibera del CIPESS di assegnazione finanziaria 
(art. 6 dell’Accordo per la Coesione), quindi entro il 18 settembre 2024; 
Preso atto che con la citata D.G.R. n. 196/2024 la Giunta regionale ha, altresì, individuato: 
 il direttore pro tempore della Direzione regionale Programmazione, Bilancio, Cultura, Turismo 

quale Responsabile unico dell’attuazione dell’Accordo per la Coesione, incaricato del 
coordinamento e della vigilanza sulla complessiva attuazione per conto della Regione Umbria; 



COD. PRATICA: 2024-001-1204 

segue atto n. 1206  del 06/11/2024 5 

 il Servizio regionale Programmazione generale e negoziata quale struttura funzionale al 
coordinamento, indirizzo, programmazione, verifica, valutazione, monitoraggio e vigilanza 
complessiva dell’Accordo; 

 i Servizi regionali competenti in materia, di cui all’ Allegato 3, alla medesima deliberazione, quali 
strutture responsabili (Responsabili di azione/progetto) delle attività/funzioni connesse 
all'attuazione degli interventi di cui al medesimo atto, comprese le attività di monitoraggio, di 
controllo e quelle finalizzate all’erogazione delle risorse nonché ai rapporti con i soggetti attuatori; 

Vista la D.G.R. n. 880 del 6/09/2024 avente ad oggetto: “Accordo per lo sviluppo e la Coesione FSC 
2021-2027 – Linea di azione “Assistenza tecnica”: avvio delle attività per la selezione degli interventi.”, 
con la quale la Giunta regionale ha, tra l’altro, disposto: 
 di dare avvio alle attività occorrenti per la selezione degli interventi di cui alla linea d’azione 

strategica “Assistenza tecnica”, ricompresa nell’ambito dell’Accordo per la coesione tra la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Umbria del 9 marzo 2024, per l’importo 
complessivo di FSC di euro 4.771.338,86 approvando i criteri funzionali all’individuazione degli 
interventi di cui alla linea di azione “Assistenza tecnica”; 
 di prevedere che, per il carattere trasversale dell’assistenza tecnica, le progettualità potranno 

essere individuate, nel rispetto dei criteri stabiliti e di quanto contenuto nel Sistema di gestione e 
Controllo di riferimento, da più soggetti/strutture implicati nella gestione dell’Accordo ai vari livelli; 
 di stabilire che ciascuna struttura regionale, ai fini dell’utilizzo delle risorse dell’Assistenza tecnica, 

dovrà avanzare al Servizio Programmazione generale e negoziata (quale struttura responsabile 
della linea di azione in oggetto) apposita richiesta di autorizzazione, accompagnata da specifica 
scheda progettuale, contenente le informazioni utili ad inquadrare il progetto da finanziare, gli 
elementi essenziali utilizzati per verificare il rispetto dei criteri di cui al presente atto e di quanto 
contenuto nel Sistema di gestione e Controllo di riferimento nonché la sua coerenza con il 
cronoprogramma di spesa previsto dall’Accordo per la linea di azione “Assistenza tecnica; 
 di stabilire, altresì, che nell’utilizzo delle risorse di cui all’Assistenza tecnica, ciascuna struttura 

regionale assume la responsabilità gestionale di tali somme e pertanto dovrà svolgere tutte le 
funzioni e i compiti attribuiti al responsabile dell’attuazione delle linee di azione/intervento così 
come declinati nel Si.Ge.Co. di riferimento; 
 di dare mandato al Servizio Bilancio e finanza di procedere con le variazioni di bilancio necessarie 

per l’iscrizione delle risorse FSC necessarie per l’attivazione delle operazioni/progetti di cui al 
medesimo atto. 

Vista, altresì, la D.G.R. n. 905 del 11/09/2024 avente ad oggetto: “Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione (FSC) - Accordo per la Coesione 2021-2027 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la 
Regione Umbria – Individuazione Autorità di Certificazione e Referente per gli aspetti collegati 
all’attività di comunicazione.”; 
Considerato che, con nota del 24/10/2024, agli atti del Servizio Bilancio e Finanza, il Dirigente del 
Servizio “Programmazione generale e negoziata”, in qualità di Responsabile di azione, ha richiesto di 
procedere all’iscrizione, nel Bilancio regionale di previsione 2024-2026, delle risorse FSC 2021-2027 
di cui alla delibera CIPESS n. 29/2024 - per l’importo di euro 202.599,00 - destinate all’Azione  
“Assistenza Tecnica”, dell’Accordo per la Coesione FSC 2021-202, di cui alla citata D.G.R. n. 
880/2024; 
Atteso che, con la succitata nota, accompagnata dalla scheda progettuale, il Responsabile di azione 
ha richiesto, sulla base del cronoprogramma di esigibilità della spesa, l’iscrizione delle risorse  di cui 
alla D.G.R. n. 880/2024 per l’importo di euro 99,00 nell’esercizio 2024, di euro 112.500,00 
nell’esercizio 2025 e di euro 90.000,00 nell’esercizio 2026 del Bilancio di previsione 2024-2026; 
Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione delle risorse FSC 
2021-2027 di cui alla D.G.R. n. 880/2024 nello Stato di Previsione delle Entrate e 
corrispondentemente nello Stato di previsione delle Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 



COD. PRATICA: 2024-001-1204 

segue atto n. 1206  del 06/11/2024 6 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 

2024-2026 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 30/10/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 30/10/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 



COD. PRATICA: 2024-001-1204 

segue atto n. 1206  del 06/11/2024 7 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 31/10/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 05/11/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 



ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2024-2026 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2024-2026 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA  

 

 

 

 



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE

217.277.720,87

341.663.211,21

217.277.819,87

341.663.310,21

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

246.320.999,75

414.158.156,42

246.321.098,75

414.158.255,42

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

4.866.547.047,67

5.768.463.004,83

4.866.547.146,67

5.768.463.103,83

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZIISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE12

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

14.383.705,18

14.048.832,58

14.383.804,18

14.048.931,58

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZIISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

15.291.093,50

15.116.381,20

15.291.192,50

15.116.480,20

12

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETOTALE MISSIONE 01 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

258.752.662,28

282.375.678,65

258.752.761,28

282.375.777,65

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99,00

99,00

4.866.547.047,67

5.768.463.004,83

4.866.547.146,67

5.768.463.103,83

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  1


	1_DGR_N_1206_DEL_06_11_2024.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

